INDICAÇÃO Nº 400/2013

Senhora Presidenta,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Administração Pública, que providencie a substituição de manilhas pequenas por manilhas maiores, nas principais ruas do Loteamento Vale das Andorinhas.

JUSTIFICATIVA

Essa solicitação se faz necessária, em atendimento a reivindicação dos moradores do local, que reclamam de transtornos ocorridos em época de chuvas, causado pela enchente em todo o bairro. Devido a esta situação, faze-se  necessário a  substituir das manilhas, pois não estão sendo suficientes para suportar o volume das águas provenientes dos bairros adjacentes.

Sala das Sessões, 25 de Junho de 2013.

	GILBERTO  BARREIRO

	VEREADOR

PAGE